6. OBJETO 

6.1 - Contratação de empresa especializada para consultoria no processo de atualização e revisão das 
leis que integram o Plano Diretor do Município de Timbó. 

6.2 - DO VALOR: 

O custo para desenvolvimento do trabalho é de R$ 46.067,00 (quarenta e seis mil e sessenta e sete 
reais) que será repassado, em parcelas mensais e subsequentes, à contratada da seguinte forma:

[...]

a) R$ 11.516,00 (onze mil, quinhentos e dezesseis reais) pagos 20 (vinte) dias após a assinatura 
do termo de contrato; 

b)  05 (cinco) parcelas no valor de R$ 5.758,50 (cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais e 
cinquenta centavos) sendo a primeira paga 90 dias (noventa) dias após a assinatura do 
contrato e as demais 120 (cento e vinte), 150 9cento e cinquenta), 180 (cento e oitenta) e 
210 (duzentos e dez) dias após assinatura do contrato; 

c) R$ 5.758,50 (cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos) a ser pago 
20 (vinte) dias após o aceite de entrega do relatório final do serviço. 

6.3 - PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues num prazo máximo de 08 (oito) 
meses, após a assinatura do presente contrato, podendo ser prorrogado por mais três meses, caso

[...]

pesquisa, do ensino ou do desenvolvimento institucional, ou de instituição dedicada à recuperação 
social do preso, desde que a contratada detenha inquestionável reputação ético-profissional e não 
tenha fins lucrativos. 

9. PAGAMENTO 

9.1 - FORMA DE PAGAMENTO:   

a) R$ 11.516,00 (onze mil, quinhentos e dezesseis reais) pagos 20 (vinte) dias após a assinatura 
do termo de contrato; 

b)  05 (cinco) parcelas no valor de R$ 5.758,50 (cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais e 
cinquenta centavos) sendo a primeira paga 90 dias (noventa) dias após a assinatura do 
contrato e as demais 120 (cento e vinte), 150 9cento e cinquenta), 180 (cento e oitenta) e 
210 (duzentos e dez) dias após assinatura do contrato; 

c) R$ 5.758,50 (cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos) a ser pago 
20 (vinte) dias após o aceite de entrega do relatório final do serviço. 

9.2 - DADOS BANCÁRIOS:  

Fundação Universidade Regional de Blumenau – FURB, 

CNPJ n.º 82.662.958/0001-02, 

Banco 756 - SICOOB ,

[...]

Desenvolvimento de material com as justificativas das alterações. 

3. Audiência Pública para apresentação dos resultados do processo desenvolvido em conjunto com 

o CONCIDADE.   

4. Proposta de redação final de cala Lei do Plano Diretor. 

3. CUSTO 

O custo para desenvolvimento do trabalho é de R$ 46.067,00 (Quarenta e seis mil e sessenta e sete 

reais) que será repassado, em parcelas mensais e subsequentes, à contratada da seguinte forma: 

d) R$ 11.516,00 (onze mil, quinhentos e dezesseis reais) pagos 20 (vinte) dias após a assinatura 

do termo de contrato; 

e)  5 (cinco) parcelas no valor de R$ 5.758,50 (cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais e 

cinquenta centavos) sendo a primeira paga 90 dias (noventa) dias após a assinatura do 

contrato e as demais 120 (cento e vinte), 150 (cento e cinquenta), 180 (cento e oitenta) e 

210 (duzentos e dez) dias após a assinatura do contrato;